To Re-construct Bridges

350. Shri Sita Ram Yadav, M.L.A.: Will the Chief Minister be pleased to state whether there is any proposal under consideration of the Government to conduct survey for demarcation of dilapidated bridges constructed on the minors and distributaries in Ateli Assembly constituency; if so, the time by which the said dilapidated bridges are likely to be reconstructed?

Sh. Manohar Lal, Hon'ble Chief Minister, Haryana

Yes, Sir, the survey work for demarcation of bridges has already been completed and most of the repair works of the bridges of Ateli Constituency have been proposed in the rehabilitation work of the channels under Chief Minister Announcements (5 No. such channels falling under Ateli Constituency have been included) and if minor repair of any bridge is left but required, the same will be done by the end of June, 2021.

पुल का पुनर्निर्माण करना

350. श्री सीता राम यादव, एम.एल.ए.: क्या मुख्यमंत्री कृपया बताएंगे कि क्या अटेली विधान सभा निर्वाचनक्षेत्र में माइनरों पर निर्मित जीर्ण-शीर्ण पुलों की निशानदेही के लिए सर्वेक्षण करने का कोई प्रस्ताव सरकार के विचाराधीन है, यदि हां, तो उक्त जीर्ण-शीर्ण पुलों को कब तक पुनर्निर्मित किए जाने की संभावना हैं ?

श्री मनोहर लाल, माननीय मुख्यमंत्री, हरियाणा

हॉ श्रीमान जी, पुलों के सीमांकन के लिए सर्वेक्षण का काम पहले ही पूरा हो चुका है और अटेली क्षेत्र के पुलों के मरम्मत के अधिकांश कार्य मुख्यमंत्री घोषणाओं के तहत चैनलों के पुनर्वास कार्यों में प्रस्तावित किया गया (अटेली निर्वाचन क्षेत्र के अंतर्गत आने वाले इस तरह के 5 चैनलों को सम्मिलित किया गया है) और यदि किसी पुल की मामूली मरम्मत शेष रह जाएगी, जोकि आवश्यक होगी, तो वह जून, 2021 के अंत तक कर दी जाएगी।